
Tagesschnellster: SCHROLL Stefan 26,57

Tagesschnellste: KRALL Theresa 31,22

Siegerkompanie: Westendorf 1:22,91

Schrepfer: * SEIWALD Josef 46,83

* nur Schützen I und II

22. Februar 2025   -   Waidring / Hausberg

Die Tagesbesten

Bataillonsschirennen 2025



Rang StNr Name Kompanie Zeit Diff.

Ergebnisliste Klasse
Bataillonsschirennen 2025

Ski Alpin - Riesenslalom Waidring - Hausberg, 22.02.2025

Jungschützen I   

1 1 DERSCH Markus St. Johann 43,55 0,00

2 4 WIESER Jakob St. Johann 45,95 2,40

3 2 MAYR Johann St. Johann 48,98 5,43

4 3 KARBUN Anton Waidring 51,72 8,17

Blumenmädchen   

1 5 ANDERGASSEN Marlene Jochberg 33,66 0,00

2 6 STEINER Rosa Going 36,22 2,56

3 8 HORNGACHER Magdalena Going 43,36 9,70

4 7 HORNGACHER Miriam Going 58,98 25,32

Jungschützen II   

1 10 STEINER Andrä Going 29,99 0,00

2 13 MITTERER Leo Going 30,63 0,64

3 9 WALLNER Fabian Going 33,70 3,71

4 12 BERGMANN Christian Kirchdorf 35,98 5,99

5 15 DANZL Sebastian Waidring 36,66 6,67

6 11 MITTERER Vincent Going 37,81 7,82

Jungschützen III   

1 23 ANDERGASSEN Laurin Jochberg 28,53 0,00

2 18 LANG Gabriel Going 29,32 0,79

3 17 ORTNER Jonas Westendorf 32,14 3,61

4 20 BERGMANN Florian Kirchdorf 33,10 4,57

5 19 KASERER Florian Westendorf 34,15 5,62

6 22 MITTERER Luis Going 35,20 6,67

7 16 SCHULZE Philipp Westendorf 36,68 8,15

Marketenderinnen   

1 28 KRALL Theresa Westendorf 31,22 0,00

2 25 HOLTKAMP Julia Waidring 33,88 2,66

3 24 BRUNNER Anna Fieberbrunn 34,36 3,14

4 27 SCHWAIGER Marina Fieberbrunn 35,35 4,13

5 29 TREFFER Sarah Waidring 35,89 4,67
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Rang StNr Name Kompanie Zeit Diff.

Ergebnisliste Klasse
Bataillonsschirennen 2025

Ski Alpin - Riesenslalom Waidring - Hausberg, 22.02.2025

Schützen II   

1 46 SCHROLL Stefan Westendorf 26,57 0,00

2 44 HIRZINGER Andreas Brixen 26,74 0,17

3 31 DIECHTLER Stefan Waidring 27,70 1,13

4 43 RIESER Manfred Brixen 28,70 2,13

5 34 RIESER Josef Brixen 28,72 2,15

6 52 HAUSER Johann Jochberg 28,77 2,20

7 48 WIESER Oliver St. Johann 29,08 2,51

8 40 VITZTHUM Alexander Waidring 29,50 2,93

9 35 ANDERGASSEN Andreas Jochberg 29,60 3,03

10 49 VOITHOFER Herbert Jochberg 29,73 3,16

11 47 RIESER Anton Westendorf 30,52 3,95

12 36 DANZL Josef Waidring 30,68 4,11

13 30 NOICHL Josef Jochberg 31,74 5,17

14 42 ZWISCHENBRUGGER Isidor Kirchdorf 32,71 6,14

15 32 HINTERHOLZER Hans Kirchdorf 33,26 6,69

16 38 STEGER Robert St. Johann 33,51 6,94

17 45 TRIXL Leo Fieberbrunn 35,45 8,88

18 33 KASERER Markus Westendorf 36,38 9,81

19 51 BERGMANN Reinhard Kirchdorf 36,79 10,22

20 39 HAITZMANN Bernhard Kirchdorf 37,32 10,75

21 41 FRÖSCHL Josef Jochberg 37,71 11,14

Schützen I   

1 54 DANZL Stefan Waidring 27,45 0,00

2 66 BURGMANN Markus Westendorf 27,62 0,17

3 64 DIECHTLER Hannes Kirchdorf 27,75 0,30

4 68 HAUSER Josef Fieberbrunn 28,01 0,56

5 67 PREINDL Andreas Waidring 28,38 0,93

6 71 PÖLL Thomas Westendorf 28,72 1,27

7 60 STEGER Lukas St. Johann 28,77 1,32

8 53 SCHWAIGER Florian Fieberbrunn 29,07 1,62

9 55 SCHROLL Michael Westendorf 29,08 1,63

10 57 WIDAUER Christian Kirchdorf 29,72 2,27

11 62 VRECE Christoph St. Johann 30,12 2,67

12 58 EIBL Michael Kirchdorf 34,16 6,71

13 56 DERSCH Anton St. Johann 34,31 6,86

14 70 HAUSER Felix Fieberbrunn 34,98 7,53

15 59 BELTERMANN Andreas Kirchdorf 37,43 9,98

16 63 WALLNER Johannes Fieberbrunn 40,72 13,27

17 69 SEIWALD Josef Kirchdorf 46,83 19,38
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Rang Kompanie Gesamt

Kompanieauswertung
Bataillonsschirennen 2025

Ski Alpin - Riesenslalom Waidring - Hausberg, 22.02.2025

1 Westendorf 1:22,91

46 SCHROLL Stefan 1982 Schützen II 26,57M1

66 BURGMANN Markus 1991 Schützen I 27,62M2

71 PÖLL Thomas 1997 Schützen I 28,72M3

2 Waidring 1:23,53

54 DANZL Stefan 1988 Schützen I 27,45M1

31 DIECHTLER Stefan 1983 Schützen II 27,70M2

67 PREINDL Andreas 1987 Schützen I 28,38M3

3 Brixen 1:24,16

44 HIRZINGER Andreas 1971 Schützen II 26,74M1

43 RIESER Manfred 1965 Schützen II 28,70M2

34 RIESER Josef 1961 Schützen II 28,72M3

4 Jochberg 1:26,90

23 ANDERGASSEN Laurin 2013 Jungschützen III 28,53M1

52 HAUSER Johann 1981 Schützen II 28,77M2

35 ANDERGASSEN Andreas 1981 Schützen II 29,60M3

5 St. Johann 1:27,97

60 STEGER Lukas 1996 Schützen I 28,77M1

48 WIESER Oliver 1983 Schützen II 29,08M2

62 VRECE Christoph 2000 Schützen I 30,12M3

6 Going 1:29,94

18 LANG Gabriel 2013 Jungschützen III 29,32M1

10 STEINER Andrä 2014 Jungschützen II 29,99M2

13 MITTERER Leo 2014 Jungschützen II 30,63M3

7 Kirchdorf 1:30,18

64 DIECHTLER Hannes 2000 Schützen I 27,75M1

57 WIDAUER Christian 2005 Schützen I 29,72M2

42 ZWISCHENBRUGGER Isidor 1961 Schützen II 32,71M3

8 Fieberbrunn 1:31,44

68 HAUSER Josef 1990 Schützen I 28,01M1

53 SCHWAIGER Florian 1990 Schützen I 29,07M2

24 BRUNNER Anna 2006 Marketenderinnen 34,36W3
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Rang StNr Name JG Kompanie Zeit Diff.

Ergebnisliste Gesamt
Bataillonsschirennen 2025

Ski Alpin - Riesenslalom Waidring - Hausberg, 22.02.2025

Damen 

1 28 KRALL Theresa 1994 Westendorf 31,22 0,00

2 5 ANDERGASSEN Marlene 2016 Jochberg 33,66 2,44

3 25 HOLTKAMP Julia 1994 Waidring 33,88 2,66

4 24 BRUNNER Anna 2006 Fieberbrunn 34,36 3,14

5 27 SCHWAIGER Marina 1992 Fieberbrunn 35,35 4,13

6 29 TREFFER Sarah 2002 Waidring 35,89 4,67

7 6 STEINER Rosa 2017 Going 36,22 5,00

8 8 HORNGACHER Magdalena 2016 Going 43,36 12,14

9 7 HORNGACHER Miriam 2019 Going 58,98 27,76
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Rang StNr Name JG Kompanie Zeit Diff.

Ergebnisliste Gesamt
Bataillonsschirennen 2025

Ski Alpin - Riesenslalom Waidring - Hausberg, 22.02.2025

Herren 

1 46 SCHROLL Stefan 1982 Westendorf 26,57 0,00

2 44 HIRZINGER Andreas 1971 Brixen 26,74 0,17

3 54 DANZL Stefan 1988 Waidring 27,45 0,88

4 66 BURGMANN Markus 1991 Westendorf 27,62 1,05

5 31 DIECHTLER Stefan 1983 Waidring 27,70 1,13

6 64 DIECHTLER Hannes 2000 Kirchdorf 27,75 1,18

7 68 HAUSER Josef 1990 Fieberbrunn 28,01 1,44

8 67 PREINDL Andreas 1987 Waidring 28,38 1,81

9 23 ANDERGASSEN Laurin 2013 Jochberg 28,53 1,96

10 43 RIESER Manfred 1965 Brixen 28,70 2,13

11 71 PÖLL Thomas 1997 Westendorf 28,72 2,15

11 34 RIESER Josef 1961 Brixen 28,72 2,15

13 60 STEGER Lukas 1996 St. Johann 28,77 2,20

13 52 HAUSER Johann 1981 Jochberg 28,77 2,20

15 53 SCHWAIGER Florian 1990 Fieberbrunn 29,07 2,50

16 55 SCHROLL Michael 1994 Westendorf 29,08 2,51

16 48 WIESER Oliver 1983 St. Johann 29,08 2,51

18 18 LANG Gabriel 2013 Going 29,32 2,75

19 40 VITZTHUM Alexander 1976 Waidring 29,50 2,93

20 35 ANDERGASSEN Andreas 1981 Jochberg 29,60 3,03

21 57 WIDAUER Christian 2005 Kirchdorf 29,72 3,15

22 49 VOITHOFER Herbert 1973 Jochberg 29,73 3,16

23 10 STEINER Andrä 2014 Going 29,99 3,42

24 62 VRECE Christoph 2000 St. Johann 30,12 3,55

25 47 RIESER Anton 1957 Westendorf 30,52 3,95

26 13 MITTERER Leo 2014 Going 30,63 4,06

27 36 DANZL Josef 1969 Waidring 30,68 4,11

28 30 NOICHL Josef 1977 Jochberg 31,74 5,17

29 17 ORTNER Jonas 2010 Westendorf 32,14 5,57

30 42 ZWISCHENBRUGGER Isidor 1961 Kirchdorf 32,71 6,14

31 20 BERGMANN Florian 2013 Kirchdorf 33,10 6,53

32 32 HINTERHOLZER Hans 1952 Kirchdorf 33,26 6,69

33 38 STEGER Robert 1959 St. Johann 33,51 6,94

34 9 WALLNER Fabian 2015 Going 33,70 7,13

35 19 KASERER Florian 2011 Westendorf 34,15 7,58

36 58 EIBL Michael 1992 Kirchdorf 34,16 7,59

37 56 DERSCH Anton 1985 St. Johann 34,31 7,74

38 70 HAUSER Felix 2007 Fieberbrunn 34,98 8,41

39 22 MITTERER Luis 2012 Going 35,20 8,63

40 45 TRIXL Leo 1956 Fieberbrunn 35,45 8,88

41 12 BERGMANN Christian 2015 Kirchdorf 35,98 9,41

42 33 KASERER Markus 1976 Westendorf 36,38 9,81

43 15 DANZL Sebastian 2017 Waidring 36,66 10,09

44 16 SCHULZE Philipp 2011 Westendorf 36,68 10,11

45 51 BERGMANN Reinhard 1981 Kirchdorf 36,79 10,22

46 39 HAITZMANN Bernhard 1977 Kirchdorf 37,32 10,75

47 59 BELTERMANN Andreas 2002 Kirchdorf 37,43 10,86

48 41 FRÖSCHL Josef 1953 Jochberg 37,71 11,14

49 11 MITTERER Vincent 2016 Going 37,81 11,24
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Rang StNr Name JG Kompanie Zeit Diff.

Ergebnisliste Gesamt
Bataillonsschirennen 2025

Ski Alpin - Riesenslalom Waidring - Hausberg, 22.02.2025

50 63 WALLNER Johannes 2001 Fieberbrunn 40,72 14,15

51 1 DERSCH Markus 2018 St. Johann 43,55 16,98

52 4 WIESER Jakob 2018 St. Johann 45,95 19,38

53 69 SEIWALD Josef 1993 Kirchdorf 46,83 20,26

54 2 MAYR Johann 2019 St. Johann 48,98 22,41

55 3 KARBUN Anton 2020 Waidring 51,72 25,15
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Rang StNr Name JG Kompanie Klasse Zeit

Ergebnis Jungschützen/Blumenmäd.
Bataillonsschirennen 2025

Jungschützen & Blumenmädchen

Ski Alpin - Riesenslalom Waidring - Hausberg, 22.02.2025

1 23 ANDERGASSEN Laurin 2013 Jochberg Jungschützen III 28,53

2 18 LANG Gabriel 2013 Going Jungschützen III 29,32

3 10 STEINER Andrä 2014 Going Jungschützen II 29,99

4 13 MITTERER Leo 2014 Going Jungschützen II 30,63

5 17 ORTNER Jonas 2010 Westendorf Jungschützen III 32,14

6 20 BERGMANN Florian 2013 Kirchdorf Jungschützen III 33,10

7 5 ANDERGASSEN Marlene 2016 Jochberg Blumenmädchen 33,66

8 9 WALLNER Fabian 2015 Going Jungschützen II 33,70

9 19 KASERER Florian 2011 Westendorf Jungschützen III 34,15

10 22 MITTERER Luis 2012 Going Jungschützen III 35,20

11 12 BERGMANN Christian 2015 Kirchdorf Jungschützen II 35,98

12 6 STEINER Rosa 2017 Going Blumenmädchen 36,22

13 15 DANZL Sebastian 2017 Waidring Jungschützen II 36,66

14 16 SCHULZE Philipp 2011 Westendorf Jungschützen III 36,68

15 11 MITTERER Vincent 2016 Going Jungschützen II 37,81

16 8 HORNGACHER Magdalena 2016 Going Blumenmädchen 43,36

17 1 DERSCH Markus 2018 St. Johann Jungschützen I 43,55

18 4 WIESER Jakob 2018 St. Johann Jungschützen I 45,95

19 2 MAYR Johann 2019 St. Johann Jungschützen I 48,98

20 3 KARBUN Anton 2020 Waidring Jungschützen I 51,72

21 7 HORNGACHER Miriam 2019 Going Blumenmädchen 58,98
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